АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЁВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2011                                                                                                            № 12
д. Зуи
Об определении форм участия  граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона  от 21.12.1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации мер по приведению территории Зуёвского сельского поселения в надлежащее пожаробезопасное состояние, дальнейшему совершенствованию пожарной безопасности, особенно в жилом секторе,  на территории Зуёвского сельского поселения Администрация Зуёвского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Основными формами участия граждан сельского поселения считать участие в деятельности добровольной пожарной охраны и проведении разъяснительной работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности в населенных пунктах и на территориях, прилегающих к ним.

2. Рекомендовать органам территориального общественного самоуправления для  снижения числа пожаров на территории и объектах жилого сектора:

- привести территории жилого сектора и жилых домов в соответствие с требованиями норм и правил пожарной безопасности;

- привести средства противопожарной защиты и пожаротушения жилых многоквартирных домов в исправное состояние;

- проводить плановые осмотры жилых домов и жилых помещений, а также осмотры придомовых территорий на предмет соблюдения требований пожарной безопасности;

 - содержать в надлежащем состоянии  придомовые территории;

 - проводить противопожарную пропаганду по месту жительства, осуществлять подготовку населения к предупреждению пожаров и умению действовать в чрезвычайных условиях, связанных с пожарами.
3. Специалисту администрации Беляевой Т.В.:

- активизировать работу по проведению противопожарной агитации и пропаганды;

- обеспечить надлежащий контроль за выполнением нормативно-правовых актов администрации поселения, определяющих соблюдение мер первичной пожарной безопасности на территории поселения.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Администрации

Зуёвского сельского поселения                                           В.Е. Козлов